1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que na Melvin Jones bairro Centro a sinalização das faixas de segurança  e estacionamento exclusivo para o embarque e desembarque dos alunos seja revitalizado, com a pintura adequada para estes pontos da rua, proporcionando mais segurança á todos.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, pelos moradores e comunidade escolar que pedem segurança no trânsito em frente as escolas.desta rua que na hora das saída e chegada é muito perigos devido a sinalização estar apagada.
Canela, 17 de junho de 2016.
                                                      Alberi Dias

                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]